DZ BANK AG
Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt am Main

Veréffentlichung
bezogen auf

DZ BANK Aktienanleihen,
DZ BANK Discountzertifikate auf Aktien,
DZ BANK Mini Future Optionsscheine auf Aktien,
DZ BANK Open End Turbo Optionsscheine auf Aktien sowie
DZ BANK Optionsscheine auf Aktien

Die Hauptversammlung der Gesellschaft BayWa AG hat 6. Juni 2023 neben der Ausschiittung der reqularen Dividende in
Hohe von Euro 1,10 je Aktie die Ausschiittung einer weiteren Dividende, welche von der MaBgeblichen Terminbdrse als
Sonderdividende behandelt wird, in Hohe von Euro 0,10 je Aktie beschlossen. Weitere Informationen sind auf der
Internetseite der BayWa AG unter https://www.baywa.com/investor-relations/hauptversammlung/hauptversammlung

erhaltlich.

GemaB den jeweiligen Anleihe-, Options- bzw. Zertifikatsbedingungen hat die Emittentin die aus der Tabelle ersichtlichen
Parameter bezogen auf die Aktie der BayWa AG (ISIN DE0005194062, ,Referenzaktie”) bei den unten genannten
Emissionen zum 7. Juni 2023 (,,Stichtag”) wie folgt angepasst:

DZ BANK Aktienanleihen

ISIN

DEOOODJO8H50
DEOOODJO8H68
DEOOODJOLZW3
DEOOODJOLZX1
DEOOODJ1TXX7
DEOOODJ1TXY5
DEOOODW2R570
DEOOODW3DMFO
DEOOODW4U620
DEOOODW661G6
DEOOODW66 1H4
DEOOODWIK6P6
DEOOODWIK6Q4
DEOOODWIK6R2
DEOOODWIK650

Basispreis Bezugsverhaltnis

alt neu alt neu
35,0000 34,9081 28,571000 28,646646
35,0000 34,9081 28,571000 28,646646
40,0000 39,8950 25,000000 25,065798
45,0000 44,8819 22,222000 22,280697
35,0000 34,9081 28,571000 28,646646
40,0000 39,8950 25,000000 25,065798
45,0000 44,8819 22,222000 22,280697
40,0000 39,8950 25,000000 25,065798
40,0000 39,8950 25,000000 25,065798
50,0000 49,8688 20,000000 20,052618
45,0000 44,8819 22,222000 22,280697
40,0000 39,8950 25,000000 25,065798
45,0000 44,8819 22,222000 22,280697
40,0000 39,8950 25,000000 25,065798
45,0000 44,8819 22,222000 22,280697

Wahrung

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

DZ BANK

Die Initiativbank



Bekanntmachung / Verdffentlichung (Fortsetzung)

DZ BANK Discountzertifikate auf Aktien

ISIN

DEOOODJO1F83
DE000DJ039G2
DEOOODJOUL27
DEOOODJOUL35
DEOOODJOUMCA
DEOOODJOUMD?2
DEOOODJOUMEOQ
DEOOODJ1QX44
DEOOODV3EYS7
DEOOODV3EYTS
DEOOODV3EYU3
DEOOODV3EYV1
DEOOODV3EYW9
DEOOODV3EYX7
DEOOODV3Y880
DEOOODV5PRH5
DEOOODV5PRI1
DEOOODV5PRK9
DEOOODV5PRLY
DEOOODV5PRM5
DEOOODV6QD89
DEOOODV8BNO09
DEOOODV8BN17
DEOOODV8BNX5
DEOOODV8BNY3
DEOOODV8BNZ0
DEOOODV8G6G4
DEOOODV8G6H2
DEOOODV9XQEO
DEOOODVIXQF7
DEOOODW07919
DEOOODW07927
DEOOODW1FOH1
DEOOODW1FQJ7
DEOOODW3LY98
DEOOODW3LZA6
DEOOODW3LZB4
DEOOODW3LZC2
DEOOODW3LZDO
DEOOODW3LZES
DEOOODW3LZF5
DEOOODW3S8H7
DEOOODW3YVW2

Basispreis
alt
32,0000
32,0000
35,0000
36,0000
40,0000
44,0000
48,0000
30,0000
28,0000
30,0000
32,0000
35,0000
36,0000
40,0000
44,0000
31,0000
33,0000
34,0000
37,0000
38,0000
25,0000
36,0000
40,0000
28,0000
32,0000
35,0000
30,0000
44,0000
24,0000
25,0000
48,0000
48,0000
50,0000
52,0000
32,0000
35,0000
36,0000
40,0000
44,0000
48,0000
50,0000
52,0000
28,0000

neu

31,9160
31,9160
34,9081
35,9055
39,8950
43,8845
47,8740
29,9213
27,9265
29,9213
31,9160
34,9081
35,9055
39,8950
43,8845
30,9186
32,9134
33,9108
36,9029
37,9003
24,9344
35,9055
39,8950
27,9265
31,9160
34,9081
29,9213
43,8845
23,9370
24,9344
47,8740
47,8740
49,8688
51,8635
31,9160
34,9081
35,9055
39,8950
43,8845
47,8740
49,8688
51,8635
27,9265

Bezugsverhdltnis
alt
1,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1,000000

neu

1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632

Wahrung

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

Ea DZ BANK

Die Initiativbank



Bekanntmachung / Verdffentlichung (Fortsetzung)

DEOOODW3YVX0
DE00ODWAZYX9
DE0O0OODWS5UCO0
DEOOODW5UC18
DEOOODW5UC26
DEOOODW5UC34
DEOOODW5UCV7
DEOOODW5UCWS5
DEOOODWS5UCX3
DEOOODWS5UCY1
DE0O0ODWS5UCZ8
DEOOODW8RQLS8
DEOOODW8RQM®6
DEOOODWS8RQN4
DEOOODW8RQP9
DEOOODW8RQQ7
DEOOODW8RQR5
DEOOODW8RQS3

DZ BANK Mini Future Optionsscheine auf Aktien

ISIN

DEOOODFG4386
DEOOODFH2259
DEOOODFW4QBS8
DEOOODFW89B3
DEOOODFX8YK3
DEOOODJO9F28
DEOOODJ1M9B3
DEO0ODJ1Q167
DEOOODJ1SJ81
DEOOODJ1X9L9
DEOOODVO06TLY
DEOOODVI3V11
DEOOODW2HGH1
DEOOODW2HGJ7
DEOOODW25X69
DEOOODW2X0U1
DEOOODW8KPU6
DEOOODWITVNS

30,0000
56,0000
40,0000
44,0000
48,0000
50,0000
28,0000
30,0000
32,0000
35,0000
36,0000
35,0000
36,0000
40,0000
44,0000
48,0000
50,0000
52,0000

Bezugsverhdltnis
alt

29,9213
55,8530
39,8950
43,8845
47,8740
49,8688
27,9265
29,9213
31,9160
34,9081
35,9055
34,9081
35,9055
39,8950
43,8845
47,8740
49,8688
51,8635

neu

0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263

,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000
,000000

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1,000000

1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632
1,002632

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

Ea DZ BANK

Die Initiativbank



Bekanntmachung / Verdffentlichung (Fortsetzung)

DZ BANK Open End Turbo Optionsscheine auf Aktien

ISIN

DEOOODDL1FQO
DEOOODFE6K92
DEOOODFG5B24
DEOOODFH27G3
DEOOODFWA4ZN4
DEOOODFWICQ5
DEOOODFX82Q4
DEOOODJO1TP6
DEOOODJOGFS3
DEOOODJ1FSF3
DEO0ODJ1Q9Q7
DEOOODJ1T583
DEOOODV06152
DEOOODV11BC6
DEOOODV1KOV7
DEOOODV1SMG1
DEOOODV372U2
DEOOODV9YUR2
DEOOODVIYUSO
DEOOODVIYUTS
DEOOODV9Z8G6
DEOOODW2YB75
DEOOODWS5FP53
DEOOODWS5FP61
DEOOODW?75BZ0
DEOOODW8FWWS8
DEOOODW8SCH4
DEOOODWITES6

Bezugsverhdltnis
alt

neu

0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263

DZ BANK Optionsscheine auf Aktien

ISIN

DEOOODJOH937
DEOOODJOH945
DEOOODJOH952
DEOOODJOH960
DEOOODJOKQ57
DEOOODJONWK1
DEOOODJ1RZA4
DEOOODJ1RZB2
DEOOODJ1RZCO
DEOOODJ1RZD8

Basispreis
alt
40,000000
44,000000
45,000000
50,000000
52,000000
36,000000
36,000000
36,000000
36,000000
36,000000

neu

39,895000
43,884500
44,881900
49,868800
51,863500
35,905500
35,905500
35,905500
35,905500
35,905500

Bezugsverhaltnis
alt
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000

neu

0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263

Wahrung

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

Ea DZ BANK

Die Initiativbank



Bekanntmachung / Verdffentlichung (Fortsetzung)

DEOOODV3HXAO
DEOOODV3HXB8
DEOOODV3HXC6
DEOOODV3HXD4
DEOOODV3HXE2
DEOOODV3HXG7
DEOOODV3HXH5
DEOOODV3KDAG
DEOOODV3PYV7
DEOOODV8E2Q4
DEOOODV8EGOS5
DEOOODV8EGY1
DEOOODV8EGZ8
DEOOODV8F219
DEOOODV8F227
DEOOODV8H1C3
DEOOODV8H1D1
DEOOODV8J6D8
DEOOODWOGNP1
DEOOODW1K8K1
DEOOODW1K8L9
DEOOODW22R87
DEOOODW?24E80
DEOOODW366Z2
DEOOODW3H900
DEOOODW3H918
DEOOODW3H926
DEOOODW3H934
DEOOODW3H942
DEOOODW3NND?2
DEOOODW3NNEO
DEOOODW3R9V7
DEOOODW3Z415
DEOOODW4XX37
DEOOODW5QVB7
DEOOODW5QVC5
DEOOODW5QVD3
DEOOODW5QVET
DEOOODW6PNAG
DEOOODW7A5K3
DEOOODW7AS5L1
DEOOODW87SPO
DEOOODWS8NQK9
DEOOODWS8NQL7
DEOOODWENQM5
DEOOODWS8NQN3

36,000000
40,000000
44,000000
45,000000
50,000000
28,000000
36,000000
55,000000
35,000000
35,000000
28,000000
36,000000
44,000000
40,000000
45,000000
50,000000
36,000000
52,000000
55,000000
60,000000
60,000000
68,000000
44,000000
40,000000
45,000000
50,000000
52,000000
55,000000
36,000000
44,000000
60,000000
28,000000
32,000000
68,000000
44,000000
45,000000
50,000000
52,000000
40,000000
36,000000
44,000000
36,000000
45,000000
50,000000
52,000000
55,000000

35,905500
39,895000
43,884500
44,881900
49,868800
27,926500
35,905500
54,855600
34,908100
34,908100
27,926500
35,905500
43,884500
39,895000
44,881900
49,868800
35,905500
51,863500
54,855600
59,842500
59,842500
67,821500
43,884500
39,895000
44,881900
49,868800
51,863500
54,855600
35,905500
43,884500
59,842500
27,926500
31,916000
67,821500
43,884500
44,881900
49,868800
51,863500
39,895000
35,905500
43,884500
35,905500
44,881900
49,868800
51,863500
54,855600

0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000

0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263
0,100263

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

Ea DZ BANK

Die Initiativbank



Bekanntmachung / Verdffentlichung (Fortsetzung)

DEOOODW8NQP8 60,000000
DEOOODWS8NQQ6 65,000000
DEOOODW8X153 44,000000
DEOOODWOISVP5 40,000000

Frankfurt am Main, im Juni 2023

59,842500
64,829400
43,884500
39,895000

0,100000
0,100000
0,100000
0,100000

0,100263
0,100263
0,100263
0,100263

EUR
EUR
EUR
EUR

DZ BANK AG

Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt am Main

Platz der Republik
60325 Frankfurt am Main

Ea DZ BANK

Die Initiativbank



